
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

(Ν.Σ.Κ.) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.) 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

Αρμόδια: Μαρία-Ξένη Πατριανάκου,  

Δικαστική Πληρεξούσια Α΄ του Ν.Σ.Κ. 

Τηλέφωνο: 213-2121791 

e-mail: grammateiansk@nsk.gr  

Ταχ.Δ/νση: Ακαδημίας 68 

Τ.Κ.: 106 78, Αθήνα 

      

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Αθήνα, 11-10-2023 

Αριθμός απόφασης: 431 

 

 

   

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της απόφασης Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με αριθμό 321/18-08-

2021 (Β΄ 3941), όπως αυτή ισχύει»  

 

H ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

(ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α΄ 

170),όπως ισχύει, και ιδίως των άρθρων 11, 13 παρ.1 γ΄, 122 παρ. 6 και 123 παρ. 1. 

2. Την απόφαση Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) «Σύσταση 

Γραφείων στους Σχηματισμούς Δικαστικών και Εξωδίκων Υποθέσεων ημεδαπής της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ. και κατανομή υποθέσεων σε αυτά. Τοποθέτηση 

Προϊστάμενων των Γραφείων και ρύθμιση θεμάτων εποπτείας και λειτουργίας τους», με 

αριθμό 321/18-08-2021 (Β΄ 3941), όπως ισχύει τροποποιηθείσα με τις αποφάσεις 

Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με αριθμούς 427/18-10-2021 (Β΄ 4971), 75/04-02-2022 (Β΄ 536) 

και 427/24-08-2022 και 635/30-11-2022, 135/09-03-2023, 319/06-09-2023, 336/11-09-

2023 και 384/21-09-2023. 

mailto:grammateiansk@nsk.gr


 2 

3. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Υπηρεσιακές μεταβολές Λειτουργών του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους», με αριθμό 422/06-10-2023.  

4. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.  

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

 

Τροποποιούμε την απόφαση Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) 

«Σύσταση Γραφείων στους Σχηματισμούς Δικαστικών και Εξωδίκων Υποθέσεων 

ημεδαπής της Κεντρικής Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ. και κατανομή υποθέσεων σε αυτά. 

Τοποθέτηση Προϊστάμενων των Γραφείων και ρύθμιση θεμάτων εποπτείας και 

λειτουργίας τους», με αριθμό 321/18-08-2021 (Β΄ 3941), όπως ισχύει, κατά το κεφάλαιο 

ΙΙΙ. «ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΤΩΝ ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΩΝ» και ως 

προς το στοιχείο δ) αυτού και τοποθετούμε, από 11-10-2023, ως Προϊστάμενο στο 

Γραφείο Β1, τον Χρήστο Κολύβα, Δικαστικό Πληρεξούσιο Α΄ του Ν.Σ.Κ., με 

αναπληρώτριες τη Βαλσαμίνα Δημητρακοπούλου και την Ελένη Γρηγοροπούλου, 

Δικαστικές Πληρεξούσιες Α΄ του Ν.Σ.Κ.  

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ 


		2023-10-11T15:07:56+0300




